KEMEPOBCKASA OB/IACTb
AOMUHUCTPaUMA beneBCcKOro ropoAcKoro okpyra

MOCTAHOBJ/IEHUNE

1301200

O BHECEHUM U3MEHEHWIA B NOCTaHOB/NeHE AQMUHUCTPaLUmMK BeLoBCKOro ropoAcKoro
okpyra ot 30.04.2019 Ne1224-n «O6 yTBEpXAEHUN MyHULMNAIbHON NporpaMmbl
«KynbTypa Bej0OBCKOro ropoAckoro oKpyra»

Ha 2019-2021 rogabl

Ha ocHoBaHun PelleHna CoBeTa HapoAHbIX AenyTaToB BegoBCKOro ropoackoro
okpyra ot 20.12.2018Ne 4/16-H «O6 yTBepXAeHUN 6roMpKeTa BeoBCKOro ropoackoro
okpyra Ha 2019 rog v Ha nnaHosblin nepuog 2020 n 2021 ropos», PeweHns CoseTa
HapoAHbIX AenyTaToB BenoBCKOro ropoAckoro okpyra ot 19.12.2019 Ne 17/85-H «O6
yTBEpXXAeHUN 6romKeTa Benosckoro ropogckoro okpyra Ha 2020 rog v Ha MnaHoBbIIA
nepuog 2021 n 2022 rofoB», YTBEPXKAEHHbIX OHOIKETHLIX aCCUTHOBAHUIA 1 BO3HUKLLINX
B CBA3M C 3TUM W3MEHEHWA B OKOKeTe MyHUUMNasbHOW nporpammbl «KynbTypa
BepnoBckoro ropoackoro okpyra» Ha 2019-2021 roabl

BHecTn B MyHMUMNanbHyr0 nporpammy «KynbTypa BemoBCKOro ropoackoro
okpyra» Ha 2019-2021 rogbl, YTBEepPXXAEHHYK MOCTAHOBMNEHMEM AAMUHUCTPaLNN
Bepnosckoro ropoackoro okpyra ot 30.04.2019 Ne 1224-n, cnepyroLme N3MeHEHWS:

1. Cnosa «Ha 2019-2021 rofbl» 3aMeHUTL cnoBaMu «Ha 2019-2022 rofbi».

1.2. B nacnopte MyHWLMNaIbHOW MPOrpaMmbl CTPOKW M3/MIOXWUTb B ClEAYHOLLIE
pefakuunn:
Cpok peanusauymm MyHMUMMNANBHOW NPOrpaMmbl 2019-2022 ropgpl

O6BbEM U UCTOYHUKN (bI/IHaHCI/IDOBaHI/IFI no ncnonHuTenam MporpamMmmsl

ThbIC. pyo.
WcnonHuTtenu Bua 2019 rog 2020 rog 2021 rop 2022 ropg
MNporpaMmmb| oropKeTa
YnpaBneHue MECTHbIN 269829,8 305 629,2 291 517,2 284 289,1

KyNbTYpbl 061acTHoOM 7954,0 51 154,0 7954,0 7954,0



AaMUHUCTpauun  hefiepasibHblin 10 110,8  44066,7
benosckoro

rOPOACKOro

OKpyra

NToro 277 783,8 366 894,0 3435379 292 2431
TeppuTtopranbHoe MECTHbIN 87,6 152,6 152,6 152,6
ynpasneHue nrr

['pamoTenHo

TeppuTtopuanbHoe MECTHbI 168,6 168,5 168,5 168,5
ynpas/eHve nrr

BauaTckui

TeppuTtopuanbHoe MECTHbIN 106,3 106,3 106,3 106,3
ynpasneHue nrr

HoBebIin T'opofoK

TepputopuanbHoe MECTHbI 88,6 118,6 118,6 118,6
ynpasneHue nrr

HCKOM

TeppuTtopranbHoe MECTHbII 94,5 94,5 94,5 94,5
ynpas/neHue

LleHTpasnbHOro

parioHa

TepputopuanbHoe MECTHbIN 158,0 126,0 126,0 126,0
ynpas/ieHe MKpPH

BabaHakoBO

NToro TY 703,6 766,5 766,5 766,5
BCEIO: 277 783,8 366 894,0 3435379 2922431 »

1.3. TIyHKT «3. OXngaemble KOHeUHble pe3ynbTaTbl peanmsauum MyHULMNaIbHON
MporpaMMbl» M3M0XWUTb B HOBOW pefakLmmn COrnacHo npuioXKeHnto Ne 1 K HacTosLemy
MOCTaHOB/IEHNIO.

1.4. B NOACHWUTE/IbHOW 3anucke pasgenibl 4 u 6 M3N0XKWUTL B HOBOW pefakuuu
COr/1IacHO NPUIoXKeHNo Ne 2 K HacToALLEMY MOCTaHOB/EHUIO.

2. YnpaeneHuio o paboTe CO CpeAcTBaMM  MacCOBOW  MHopMaumm



(Ocunosa KO.H.) onybnMKoBaTb HaCcTosALLEee MMOCTAHOB/IEHME B CPeAcTBax
MacCOoBOI MH(opMaLmK.

3. Otaeny WMHMOPMaUMOHHbLIX TexHonornin (AnekcaHgposa C.A.) pasmecTUTb
HacTosiLee MOCTaHOBMEHVWE Ha oduUMasbHOM caTe ALMUHUCTpauuu BefoBcKoro
rOPOACKOro oKpyra B MH(POPMaLMOHHO-TENEKOMMYHUKALNOHHON CETU «HTEpPHET.

4., KOHTpOnb 3a WCMO/SIHEHWEM MOCTAHOB/EHUA BO3/IOXKUTL Ha MEpBOro
3amecTuTena ['nasbl BefoBCKOro ropoackoro okpyra A.B. [Topenosy.

A.B. KypHocoB



[MpunoxkeHne Ne 1K NOCTaHOB/EHUIO
AIMUHUCTpaumn benoscKoro
rOpPOACKOro oKpyra

or 13 O120 Ne (/

«3. OOKMAAEMbIE KOHEYHbBIE PE3YJIbTATbI PEAJTM3ALNA
MYHULUMNANBHOW MPOrPAMMBbI

1 Y[0BneTBOpeHne MOTPeGHOCTU HaceNeHWs B AOCTYMHOM W Ka4yeCTBEHHOM
[OMOSIHUTENbHOM 06pa3oBaHMM MPY ONTMMASIbHOM  MCMOJb30BaHUM  BbIAENSEMbIX
MPUB/IEKAEMbIX PECYpPCOB (oTcyTCcTBME 0OOCHOBAHHbLIX >Ka/ilob Ha KavyecTBo
NPefoCTaBNAEMON  MYHUUMMANbHOW  YCNYru), COXPaHeHWe UUCNEHHOCTU  [eTen,
OXBaY€HHbIX JOMO/THUTENbHBIM 06pPa30BaHNEM.

2. TlpusneyeHne O6oONbLUE [0ONM  HaceNeHWA K Y4yacTUO B KyNbTYpPHO-
[JOCYTOBbIX  MEPOMpUATUAX, MOCELUEHUIO  TBOPYECKUX  CTYAWUWA,  3aHATUAM B
XY[0XECTBEHHbIX KO/EKTUBAX.

3. YBefiMyeHvie KoIMYecTBa Nnosb30BaTesen 1 noceLLleHnin GubnnoTek.

4. YBeNmyeHne KONMYecTBa NoceLeHnii My3einHO-BbICTaBOYHbIX YUPEXXAEHWNA.

5. YKpenneHve maTepuasibHO-TEXHNUYECKOW 6asbl YUpeXaeHNA KynbTypbl.

6. Y[O0B/METBOPEHHOCTb HACeNeHWUs KayeCTBOM MNPeAOCTaB/sSeEMbIX YCNyr B
cthepe KynbTypbl.

7. ToBbILWEHNE YPOBHS CpefHeld 3apaboTHON NiaTbl PAOOTHUKOB YUpeXaeHWi
Ky/NbTypbl.

8. OcHalleHne [eTCKUX LWKO/T WUCKYCCTB My3blKaJIbHbIMU MHCTPYMEHTaMW,
060pyaoBaHMEM U y4eOHbIMK MaTepuanamu.

9. YnydlueHne MaTepuasibHO-TEXHUYECKON 6a3bl YUPeXXAeHNA KyNbTypbl.

10. TlopfepXka 3SKOHOMWYECKOTO W COUMATIbHOrO PasBUTUA  KOPEHHbIX
MasloumnCieHHbIX HapogoB Cesepa, CnOMpY 1 AalbHEr0 BOCTOKA.

11. TlpothmnakTvka 3IKCTPEMUCTCKON  AeATeNlbHOCTU  (M3roToBfieHNE U
yCTaHOBKa Hapy>KHOW peknambl, MaMATOK 1 OYKNeToB.

OueHnTb  CTereHb 3MMEKTMBHOCTK, peanm3auun  MyHUUMNAILHOW  MPOrpaMMmbl

MO3BONST CNeAyHoLLMEe KPUTEPUN OLIEHKW AESTENbHOCTY YUPEXAEHNIA KyNbTypbl.



[MprnoxeHne Ne 2 K NOCTaHOB/EHNIO
AIMUHUCTpauUmn benoBcKoro

rOPOACKOro oKpyra
or 13 0121 yon

«4. PECYPCHOE OBECIEYEHWE INMPOIMPAMMBI.

WcnonHnTtenu
INporpammbi

YnpasneHue
KyNbTypbl
ALMUHUCTPaUNN
benosckoro
rOpoACKOro
oKpyra

Toro

Bug
oropKeTa
MECTHbIV

061acTHoOM

(heiepasibHbIN

2019 . 2020 T. 2021 . 2022 T.

269829,8 305629,2 291517,2 2842891

79540 51 154,0 7954,0 7954,0
10 1108 44 066,7

277 783,8 366 894,0 3435379 2922431 »



«6. MPOrPAMMHBIE MEPOMPUATUA MYHULUUMANBHOW MPOrPAMMBI

HanmeHoBaHMe

MPOrpaMMHbIX MepPONPUATHIA

1

MyHuunnanbHas
nporpamma "KynbTypa
benoBCcKoro ropoAckoro
oKpyra» Ha 2018-2020 rogpl

ObecneyeHne OeaTeNbHOCTY
MYHULMNANbHbIX
yupeXxxaeHui
AONONTHNTENBHOTIO
0bpa3oBaHus

ObecrneyeHne fedaTeNbHOCTY
YUPEXAEHWUIA KyNbTypbl U
MeponpusATUA B cthepe
Ky/bTYpbl

Cpok

NCnon-HeHns

2

2020-2022

rogpl
2019 ropg,
2020 ropg,
2021 rop,
2022 rof
2019 ropg,
2020 ropg,
2021 rop
2022 rop,

2019 ropg,
2020 ropg,
2021 rop,

O6beM (PUHAHCOBBIX PECYPCOB, ThbiC. pybnei

3

Bcero:

277 783,8
366 894,0
343 537,9
292 243,1
70 998,2
77 031,8
77 031,8
77 031,8

121 683,3
141843,4
129731,4

MeCTHbIN

OO KET

4

1151 265,3 75 016,0

269 829,8
305 629,2
291517,2
284289,1
70 998,2
77 031,8
77 031,8
77 031,8

121 683,3
141843,4
129731,4

cnonHutenn
nporpaMMHbIX
O6nacTHol ~ PefepabHbIii MeponpuATUiA
OO IKET OO IKET
5 6 7
54 1775
79540
51 154,0 10 110,8
79540 44 066,7
79540
AJMUHMCTpaLUnS

benosckoro ropogckoro
OKpyra. Ynpas/neHue
KYNbTypbl

ALMUHUCTpauma
benosckoro ropoackoro
OKpyra. YnpasneHue

KYNbTypbl



EXXemecA4dHble BbINNaThl

CTUMYIPYIOLLErO
XapakTepa paboTHUKaM
MYHUUMNAbHbIX
O16IMoTeEK, My3eeB "
Ky/NbTYPHO-A0CYT0BbIX
yupexxaeHui

Moanep>kka
9KOHOMUYECKOro "
coLMasibHOro pasBUTUA
KOPEHHbIX  Ma/l0UNCNIEHHBIX
HapogoB Cesepa, Cunbupu u
JanbHero BocTtoka

YnydiwieHne  MatepuaibHo-
TEXHNYECKON 6asbl
YUpeXAeHWiA Ky/bTypbl,
NCKYyCCTBa "
06pa3oBaTe/ibHbIX

opraHm3saLmi Ky/bTypbl,

NMOMNOJIHEHME OUBNNOTEYHbIX
N My3€iMHbIX (POHA0B

["ocypapcTBeHHas

2
2022 rop

2019 rop,
2020 rop
2021 rop
2022 rop,

2019 ropg,
2020 ropg,
2021 rop
2022 rop,
2019 ropg
2020 ropg
2021 rop,
2022 rop,

2019 rog

3
122503,3

7954,0
7954,0
7954,0
7954,0

3100,0

46 306,47

4
122503,3

100,0

3 106,47

7954,0
7954,0
7954,0
7954,0

43 200,0

3000,0

7

TepputopranbHble

yrnpaBneHus

AIMUHUCTpaUma
benosckoro ropoAckoro
oKpyra. YnpasneHue

KyNbTypbl

AIMUHUCTpaLMA
benosckoro ropoackoro
oKpyra. YnpasneHue

KyNbTypbl

AIMUHUCTpaLMA
benosckoro ropoackoro
oKpyra. ¥YnpasneHue

KYNbTypbl

AIMUHUCTpaUmA



1

NnoAAepXXKa oTpac/iv
KynbTypbl (OCHaLLEHNe
06pa3oBaTe/IbHbIX
yupexaeHuii B cepe

KyNnbTYpbl (AETCKME LUKO/bI

MCKYCCTB NO BMAaM
MCKYCCTB 1 YUNNNLLL)
MY3blKa/IbHbIMU
MHCTPYMEHTaMMU,
obopyaoBaHNEM ©

y4ebHbIMK MaTepuanamun)
ObecrieyeHne edaTeNbHOCTY

MY3€eMHbIX YUpPeXAeHWNA

ObecneyeHne [eATeNbHOCTU

6MbIMOoTEK

2
2020 ropg
2021 ropg
2022 rog

2019 rop,

2020 rop,
2021 rop
2022 rof
2019 ropg,
2020 rop,
2021 rop
2022 rof

7210,8

9710,0

10 802,8
9752,8
9752,8
40 164,2
45 666,7
44 716,7
44 716,7

100,0

9710,0

10 802,8
97528
97528
40 164,2
45 666,7
44 716,7
44 716,7

7110,8

7

benoBcKoro ropoAckoro

OKpyra. YnpasneHue
KYNbTypbl

AIMUHUCTPaLUNS
benoBcKoro ropoAckoro
OKpyra. Ynpas/neHue

KYNbTYpbl

AIMUHUCTPaUNS
benosckoro ropoAckoro
OKpyra. YnpasneHue

KYNbTYpbl



1

Ob6ecreyeHne fedaTeNbHOCTY

YnpaBneHus KynbTypbl
AIMUHUCTpaLN
BenoBcKoro ropofckoro

oKpyra

ObGecrieyeHne AesTeNIbHOCTU
OpraHu3aunoHHo-
MEeTO/MYECKOro LleHTpa
yupexxaeHuii KyNbTYypbl
Benosckoro FOPOACKOro
OKpyra

ObecneyeHne [AesATeNbHOCTU
LleHTpa OyXranTepckoro
06CNY>XMBaHNS YUPEXAEHWNI
KynbTypbl ropofa benosa

2

2019 ropg

2020 ropg
2021 rop
2022 rop,

2019 ropg
2020 ropa
2021 rop
2022 ropg
2019 roa
2020 ropg
2021 rop
2022 rop,

3
27181
2 807,7
2 807,7
2 807,7

14 422,0
14 785,8
14 785,8
14 785,8
11 947,0
12 441,0
12 441,0
12 441,0

4
2 718,1
2 807,7
2 807,7
2 807,7

14 422,0
14 785,8
14 785,8
14 785,8
11 947,0
12 441,0
12 441,0
12 441,0

ALMUHUCTpaLmA
benosckoro ropogckoro
OKpyra. YnpasneHue

KyNbTYpbl

ALMUHUCTpaLmA
benoBckoro ropoackoro
OKpyra. YnpasneHue

KYNbTYpbl

AIMUHUCTPaUnA
benosckoro ropogckoro
OKpyra. YnpasneHue

KyNbTypbl

»



